Município  de Valença do Piaui  *

2001111161•111ft
OA 	A4111/111

ttikmalszlig

DECRETO N° 06, DE 09 FEVEREIRO DE 2023.

"Autoriza, no período do Carnaval, a venda, a
comercialização, a distribuição e o consumo de bebidas
alcoólicas no Terminal Rodoviário Joaquim de Moraes
Rig°  e dá outras providencias."

0 PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE VALENÇA DO PIAUÍ, ESTADO DO
PIAUÍ, no uso da competência privativa que lhe confere a  art.  70, inciso VI, da Lei Orgânica de Valença
do  Piaui-PI,

CONSIDERANDO as festividades alusivas ao Carnaval,

DECRETA:

Art.  10. Fica permitida a venda, a comercialização, a distribuição e o consumo de bebidas
alcoólicas nas dependências do Terminal Rodoviário Joaquim de Moraes Rego, assim como, em seu
entorno e na "Praça de Eventos" ali montada provisoriamente, no período de 17 a 21 de fevereiro de
2023.

§ 1°. A venda e o consumo de bebidas alcóolicas no período e locais constantes do caput deste
artigo não poderá ser armazenada em recipientes de vidro ou similares, sendo que a desobediência a essa
ordem sujeitará o comerciante ao pagamento de multa no valor de 100 (cem) Unidades Fiscais do
Município - UFM, cobrada em dobro em caso de reincidência, além de ter seu estabelecimento comercial
(box)  fechado, incontinenti.

§ 2°. Após o período do Carnaval voltará a ser proibida a venda, a comercialização, a distribuição
e o consumo de bebidas alcoólicas nas dependências do Terminal Rodoviário Joaquim de Moraes Régo,
no horário compreendido das 18h As 06h do dia seguinte, na forma do Decreto n° 33, de 27 de outubro de
2022.

Art.  2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Valença do  Piaui-PI, 07 de fevereiro de 2023.

pL‘d.

Prefei
S A E SILVA

to Municipal

AMAR D ILVA
Secretario de Governo

Prosa  Teodomiro Lima Verde, 684 - Centro - Valença do Piaui - PI - CEP 64300-000
CNPJ 06.554.737/0001-32

E-mail: pmv.valenca@gmail.com  /  Fone:  (89) 3465-2220

264
, .

5 	%tee*
..C. 	 -.

c5550C. 	.c
?-.. 	A mat, *eV 	,:'

poroAaap 	Rpcct,xi Ano XXI 4,  Teresina.iP».T'..SeliNtiOa*feire,:11, .

Id:05D4F624874ACBC6 Id:0471BOAC29COCA41

Município  de Valença do Piaui

DECRETO N. 96.9W 99 IFEVEREIRO DE 2023

"Awaits', on period; do Comma a vends a

comnereigiibledo, a disieibstie40 e o connote° de  bebidas
oloofeicas no Ter...bra Rodoelifitio leapt.. de Morass
Riga e del metros providential."

PREFEITO  PACHICTPAL DO MUNICIPIO DE 3/ALENCA ItO MAUL  ESTADO  DO

PrAtIL nu 910 4* tvmpetemie privative  que  the confer," is art 70, fetid, VI.  da  Lei Organise de  Vala

Pioni-PI.

CONSIDERANEK) no fedividades Madras ea Coneys!.

DECRETA:

Art. V. fie*  permitida  •  venda,  a carnerelalixsplo. a dietribuirAo e o consume de  bebidas
alco...41res nat dependencies do Terminal Rodovirtrio Jos:mint de Menses Rego. *aim corn, ern sett
entann o5."Noce de Everitos" di namtsuitt ',rabic:element.. no pericido de 17 a 21 de feveresiro de
2023

g U. A  venda  e o consume de  bebidas alcóolicos  no  Denodo  e 10eala  constantes  do cams  deste
snit.° ear, rodent  ser  ormazeneda ert,  recipientes  de  vidra  au 	500000 9905 desobedleacia a ease
ordem  sujeitetni o oomereiants en  pagamento  de  multo  no valor de 100 (Dom)  Unidades  fiseals do
Mvoictrim - UPItt. colored.%  jato  dean 001 9550 de reincidencia. Alan de 500 900 estabeleeirrunto commercial
(boo) fecendo, incontinent;

e 2'. Apds o period. do Carrusval votive* oar prnibida .00154*. a cornemialiestello. a distribeigiso
e n  censure° de betides sicoólices nos dependencies do Terminal Rodoviano /esquire de Monde Rego.
en hontrio  compreendido  des 1 Eh ks 06h do di. &satanic.  na  forma do  Decreto  n• 31, de 27 de maybes de
2022.

Art. 26. Ede Deoreto entrees. visor  ria  data de  sies  publicevao.

Gabinete  do  Prefeito  Menicipel de Valerie& do P1au1-P1. 07 de Rinieweiro de 2023.

itriV414IL

gA

INesicIpalA

Secreatdo de °Neese

Id:12526751F0124CA17

'

adeasewils•

DECRETO N. 07.11F. 09 DE FF.V1F.REIR0 DE 2023.

roc-alto o  poetic,  nos dias 20, 21 e 22 de
fevereiro de 2023, em todos os &alias da
Adnsissistragdo PablIca

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE VALENCA DO PIAUI,
ESTADO DO PIAUI, no uso da compet6ncia  privative  que  the  confere a mt. 70, inciso
V ida Lei Orgenica Municipal.

CONSIDERANDO que as durante as festividades oluaivas no Carnaval oRo E feriado
national. sent.% WIC  referida data EM 6 considerada feriado no municfpio quando urna lei
local asaim  determiner:

CONSIDERANDO que nos  swats  da. Prefeitura Municipal de  Valence  do  Piaui-
PI nao  he  nenhuma I ei inotituintro e “iercit-feira de carnaval" corno sendo feriado
mun i ci  pal.

DECRETA:

Art.  I°.  rice  decrr-tado ponto facultativo nos dias 20, 21 e 22 do fevereiro de 2023
ern  todos os drgllos da Adrninintrac&o Pública Municipal de Va/ened 	Piaui-PI.

Art.  2'. As atividades essenciais de saúde e limpeza  urbane  manterflo os serviços
em atividade miMma e indispensavel A poptilacio, sobre os quais decidirá 0  dirge°
corupetente acerca do seu funcionamento.

An. 3.. fistc Decreto entra em vigor na data de nu. publicacno. ficando revntlertne
as disposiçiSes  ern  contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Valenee do  Piaui-PI,  ern  09 de fevereiro de

ye
k

4ekV 'e' . c-- J2 g20 E
h. 	gnvi

Prefeito  Municipal

str".i.;À
Soonotairin 	;crverno

O Prefeito Municipal de  Valence  do  Piaui,  no

uso da suas atribulcOas  Deals  previstas no

art.70, In 	Vi e IX., da Lei  Organics  do

MunWpics.

CONSIDERANDO ediaposto do  art.  339, inciso I, e  art.  35 da Lei ras 861, de 27 de

outubro de 1997, que  detrital  o Regime Jurklieo ÚnIco • na lei no 1.123 de 24 de

dezembro de 2009, que dispõe sobre a cruello de cargos comissionedos

RESOLVE:

Art,  19 Exonerara  genitors  UUCIANA PEREIRA  OA  COSTA, inscrita no CPF de nv

054.161.973-07, do Cargo Comissionado de Supervisor de Ensino Pedag6gico junto a

Secretaria Municipal de Educado de  Valence  do  Plata  — Pl.

Art.29- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicacao

Registre-se. Publique-o.. Cumpre-se.

Gabinete da Senhor Prefeito Municipal de  Valence  do  Piaui,  01 de fevereiro de 2023.

Ita6/1-"Slt4-42-*
Prefeito Municipal

va: '
Secretária de 	orno

Id:13B5ACD82EAECBDD

Município de Volença do  Piaui

PortadaSEC/GOV 0  007,2023 	 Veers°. do Piaui, 01 de  fevereiro  de 2023.

0 Problem Municipal de Valence do Piaui, no
uso  de was etribadease legal*  previstas  no
art.70, Maws VI e IX,  da  tel Organics do

CONSIDERANO0 o disposto do  art.  99,  [Nis°  II, de Lei n9  661, de lide outubro
de 1997, que estatui o Regime  Juridic°  único e na Lei  nit  1.123 de 29 de dezembro de
2009, que  Mabee  sabre a cries** de cargos  combsion.dos

RESOLVE:

Are. 10.  Nomear  a  senhora  Lat-CIA OE SLICED* MARTINS, Interne no CM de no
029.474.643-60,  para  o Cargo Comlsolonado de Supervisor de Ermine  Pedagógico  junto
a Seers/aria Municipal de Eclucacao de Valence do Piaui — Pl.

Art.29 - Esta  Portions  entra  ern  vigor no data de sua publicado.

RegIstre-se. PublIque-se.Casmpro-se.

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal de  Velum..  do  Piaui.  01 de fevereiro de 2023.

‘.11;"bliiirvefetbo Munieleel ACI14'1;"

Secret:Ida de Govern*

2022

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Portaria SEC/GOV 02 006/2023

Município  de Volenso do Piaui
r-

Valence do Piaui, 01. dc  fevereiro  de 202

Município  de Valença do Piaui
vernanoninomenneneleele.

	Page 1
	Page 2